
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ   ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ “ГОРОДСКОЙ 
ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМ. А.АЛИША” 
Г.КАЗАНИ  

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ  
“АЛИШ ИСЕМЕНДӘГЕ ШӘҺӘР 

БАЛАЛАР ИҖАТЫ САРАЕ” 
 ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 
 

  

                   
      П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К 

        « _29_ » _____06____ 2017 г.                                                     № __127__ 

 

О реализации плана открытых массовых мероприятий 

ГДДТ им. А.Алиша на 2017-2018 уч.год 

 

В целях реализации активизации детского и юношеского художественного 

творчества, пропаганды и распространения лучшего опыта работы с творческими 

коллективами, содействия формированию у них высоких художественных 

потребностей и вкусов, совершенствования форм эстетического и нравственного 

воспитания детей, сохранения национальных традиций воспитания патриотизма, 

активной гражданской позиции, привлечения внимания к историко-культурному 

наследию страны, интеллектуального и творческого развития школьников 

посредством исследований богатейшего культурно-исторического наследия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать и провести открытые массовые  мероприятия в соответствии с 

утвержденным планом (приложение 1). 

2. Утвердить положения открытых массовых мероприятий ГДДТ им. А.Алиша  на 

2017-2018 учебный год (приложения 2-5). 

3. Ответственного за организацию и проведение открытых массовых мероприятий 

ГДДТ им.А.Алиша назначить: 

Открытого городского конкурса 

вокального и инструментального 

исполнительства «Алишевский 

камертон» 

 

В.В. Павлову, А.Г.Захарову 

X открытого Поволжского конкурса 

эстрадного мастерства детских и 

юношеских творческих коллективов 

«Tatarstan.ru» 

 

 

Л.А. Северьянову, Э.Е. Тукаеву 



Открытого конкурса-фестиваля 

 сценического и художественного 

творчества  «Патриоты России!» 

 

Л.А. Северьянову, В.В. Павлову, Э.Е. 

Тукаеву 

Республиканского  открытого 

литературного фестиваля «Мой 

Пушкин» 

 

Р.З. Хадыеву, Ю.В. Терехину 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ОМР Л.А.Северьянову. 

 

 

   Директор         Е.Ю.Габитова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГДДТ им. А.Алиша 

№        от «     »   09    2017 г.  

 

 

План  

открытых массовых  мероприятий ГДДТ им. А.Алиша на  2017-2018 уч.год 

№ 

п/п 

Название мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный 

1.  Открытый городской конкурс 

вокального и инструментального 

исполнительства «Алишевский 

камертон» 

 

9-10 декабря 

2017 г. 

В.В. Павлова,  

А.С.Сергеев, 

А.Г.Захарова, 

 

2.  X открытый Поволжский конкурс 

эстрадного мастерства детских и 

юношеских творческих коллективов 

«Tatarstan.ru» 

 

25-28 января 

2018 г. 

Л.А. Северьянова, 

Э.Е. Тукаева, 

А.С.Сергеев 

3.  Открытый конкурс-фестиваль 

 сценического и художественного 

творчества  «Патриоты России!» 

16-17 

февраля  

2018 г. 

Л.А. Северьянова, 

В.В. Павлова, 

 Э.Е. Тукаева 

4.  Открытый региональный фестиваль 

детского творчества «Мой Пушкин» 

30 мая – 8 

июня 2018 г. 

Р.З. Хадыева, 

 Ю.В. Терехина 

 

 

 


